
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.09.2020 г. Ессентуки  № 1273 

 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
города Ессентуки  

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частями 8, 9 статьи 99 Федерального закона от 05 

апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлениями Правительства РФ от 6 февраля 2020г. №95 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной 

деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля», от 6 февраля 2020г. №100 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 

объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля», от 27 февраля 

2020г. №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», от 23 июля 2020г. №1095 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований», от 17 августа 2020г. №1235 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 

оформление их результатов», от 17 августа 2020г. №1237 «Об утверждении 

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и 

действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», статьей 60 

Устава города Ессентуки, администрация города Ессентуки  



 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

города Ессентуки: 

от 02 марта 2018г. №219 «Об утверждении Порядка осуществления 

Финансовым управлением администрации города Ессентуки полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю»; 

от 31 октября 2018г. №1424 «Об утверждении Административного 

регламента исполнения муниципальной функции по контролю за 

соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» органом муниципального 

финансового контроля - Финансовым управлением администрации города 

Ессентуки»; 

от 12 марта 2019г. №369 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Ессентуки от 02 марта 2018 г. №219 «Об утверждении 

Порядка осуществления Финансовым управлением администрации города 

Ессентуки полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю»; 

от 29 октября 2019 г. №1535 «О внесении изменений в 

Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

контролю за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом 

муниципального финансового контроля - Финансовым управлением 

администрации города Ессентуки, утверждённый постановлением 

администрации города Ессентуки от 31.10.2018 №1424 «Об утверждении 

Административного регламента исполнения муниципальной функции по 

контролю за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом 

муниципального финансового контроля - Финансовым управлением 

администрации города Ессентуки»; 

от 03 февраля 2020г. №107 «О внесении изменений в 

Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

контролю за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом 

муниципального финансового контроля - Финансовым управлением 

администрации города Ессентуки, утверждённый постановлением 

администрации города Ессентуки от 31.10.2018 №1424 «Об утверждении 

Административного регламента исполнения муниципальной функции по 

контролю за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ 



 

 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом 

муниципального финансового контроля - Финансовым управлением 

администрации города Ессентуки»; 

от 11 февраля 2020г. №139 «О внесении изменений в Порядок 

осуществления Финансовым управлением администрации города Ессентуки 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

утверждённый постановлением администрации города Ессентуки от 

02.03.2018 г. №219 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым 

управлением администрации города Ессентуки полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю»; 

от 23 июня 2020г. №857 «О внесении изменений в Административный 

регламент исполнения муниципальной функции по контролю за 

соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» органом муниципального 

финансового контроля - Финансовым управлением администрации города 

Ессентуки, утверждённый постановлением администрации города Ессентуки 

от 31.10.2018 №1424 «Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по контролю за соблюдением 

Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» органом муниципального финансового контроля - 

Финансовым управлением администрации города Ессентуки». 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам  

администрации города Ессентуки (Н.Н.Попова) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и 

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                             А.Ю. Некристов 

 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/


 

 

 

 

 

 



5 
 

 


	sub_2

